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

 

Gebäude 1 1 2
Zwischen-

summe 

Nutzungsart
EFH 

Hauptgebäude
EFH Anbau

Neben-

gebäude

Baujahr ca. um 1900 1968 n. bekannt

Umbau 1968

Übliche GND

in Jahren
70 70 40

Fiktive RND

in Jahren
25 25 10

Alter

in Jahren
125 57 -

Fiktives Alter 

in Jahren
45 45 30

BGF in m²

(in Anlehnung an

DIN 277-1: 2005-02)

226 91 73 390

Herstellungskosten mit

BNK (HK), 

Basisjahr 2010 in €/m²

704 759 245

Zuschlag für nicht

erfasste werthaltige

Bauteile (WB)

3%

Regionalfaktor (RF) 1,0 1,0 1,0

Baupreisindex (BPI)

2021=100

(Basisjahr 2010)

1,847 1,847 1,847

HK der baulichen Anlagen

(Neubau) in €
BGF x (HK+WB) x RF x BPI

302.681 127.570 33.034 463.285

Alterswertminderungs-

faktor (RND/GND)

§ 38 ImmoWertV)

0,357 0,357 0,250

Endergebnis
NW x (1-MA) + BB

108.057 € 45.542 € 8.259 € 161.858 €

Wert der Außenanlagen und der sonstigen Anlagen (alterswertgemindert) 8.000 €

Vorläufiger Sachwert der baulichen Anlagen zum Bewertungsstichtag 169.858 €

Grund und Boden 213.000 €

Vorläufiger Sachwert insgesamt 382.858 €

Vorläufiger Sachwert gerundet 383.000 €

Erläuterung: RND = Restnutzungsdauer GND = Gesamtnutzungsdauer

HK = Herstellungskosten BNK = Baunebenkosten

rentierlich (der Bebauung zugeordnet)

unrentierlich
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A 2 Kartenmaterial / Auszug aus der Liegenschaftskarte 

A 2.1  Kartenmaterial (Makro) 

 

 

 

© OpenStreetMap  

Open Database License: www.openstreetmap.org/copyright 
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A 2.2  Kartenmaterial (Meso) 

 

 

A 2.3  Kartenmaterial (Mikro) 

 

© OpenStreetMap 

Open Database License: www.openstreetmap.org/copyright 
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A 2.4  Auszug aus der Liegenschaftskarte 
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A 3 Flächenermittlung 

A 3.1 Berechnung der Brutto-Grundfläche 

 

Erläuterung zur Flächenermittlung: 

Die Ermittlung der Brutto-Grundfläche erfolgte in Nebenrechnung auf der Grundlage von Bauzeichnun-

gen aus der Bauakte sowie eines im Ortstermin durchgeführten Teilaufmaßes und wurde anhand der 

Liegenschaftskarte plausibilisiert.  

Die Anrechenbarkeit einer Grundfläche im Spitzboden bleibt unberücksichtigt, da eine Beurteilung der 

tatsächlichen Nutzbarkeit aufgrund der fehlenden Innenbesichtigung nicht möglich war.  

Die Flächen für das Nebengebäude wurden mangels vorhandener Planunterlagen anhand der Liegen-

schaftskarte in Nebenrechnung ermittelt.  

Gebäude                                 

Geschoss

Vor-

zei-

chen 

Breite                  

in m

Länge                                    

in m

Fak-

tor      

BGF                      

in m²

BGF  

Summe               

in m²

B L F B x L x F

KG

Hauptgeb. 8,10 9,15 1,00 74,12

Anbau 4,00 10,24 1,00 40,96

0,24 2,22 1,00 0,53

1,905 1,72 1,00 3,28

 (nur Anbau 44,77 m²) 118,89

EG

Hauptgeb. 8,10 9,15 1,00 74,12

1,25 2,50 1,00 3,13

Anbau 4,00 10,24 1,00 40,96

0,24 2,22 1,00 0,53

3,03 1,72 1,00 5,21

 (nur Anbau 46,70 m²) 123,95

DG

Hauptgeb. 8,10 9,15 1,00 74,12

74,12

Summe Brutto-Grundfläche 316,96

Summe  Gebäude 1 gerundet 317

EG + OG 2,00 36,48 72,96

73

Gebäude 1 - Einfamilienhaus

Gebäude 2 - Nebengebäude

(davon Hauptgebäude rd. 226 m² / Anbau 91 m²)

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Summe Gebäude 2 Brutto-Grundfläche gerundet
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A 3.2 Ermittlung der Wohnfläche 

 

Erläuterung zur Flächenermittlung: 

Die Ermittlung der Wohnfläche erfolgte auf Grundlage der Flächenermittlung aus der Bauakte und wurde 

durch einen Abgleich mit den Bauzeichnungen sowie anhand objektspezifischer Ausbaufaktoren plau-

sibilisiert. 

Gebäude 1 - EFH Länge in m Breite in m Faktor Wfl. in m²

EG (mit Anbau)

1. Zimmer 3,91 4,12 1,00 16,11

2. Zimmer 3,91 4,12 1,00 16,11

3. Zimmer 3,45 3,14 1,00 10,83

abzgl. Schornstein ca. 0,40 0,40 -1,00 -0,16

Flur 1,70 2,22 1,00 3,77

Diele 1,60 2,75 1,00 4,40

abzgl. Schornstein ca. 0,40 0,40 -1,00 -0,16
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